
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10. 04. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/480/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Mgr. Pavla Matějovského, ředitele Gymnázia a Střední odborné školy 

pedagogické o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění autobusové dopravy 
na akci 11. ročníku celostátní nesoutěžní přehlídky dětských pěveckých sborů 
"Světlo za Lidice" ve výši 11. 000,- Kč. (příloha č. 1) 

 2. žádost Oldřicha Mišky předsedy spolku Kruh přátel umění ev. sv. Marka 
o poskytnutí finančního daru na pořádání XVIII. Svatováclavského koncertu, který 
se bude konat 26. 09. 2017 od 17:00 hodin ve stěžerském kostele sv. Marka 
(příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Götzové, pověřené vedením odboru kancelář hejtmana informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí uvedených v bodech I. 1 a I.2 
tohoto usnesení 
termín:29.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/481/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2018 -

2022 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/8/482/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se společností Lázně 1897, s.r.o. a 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na r. 2017 s obcemi dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se společností Lázně 1897, s.r.o. 
a smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí 

  termín: 31.05.2017 
   

 

 
USNESENÍ RK/8/483/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad Orlicí, Vysoká nad 
Labem a Lochenice  

II.  s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 242.611 
Kč, obci Lochenice ve výši 52.533 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 52.533 Kč z 
výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí 
o částku 347.677 Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 
242.611 Kč, obci Lochenice ve výši 52.533 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 
52.533 Kč z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného 
zvýšení neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč 
nad Orlicí o částku 347.677 Kč 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

3 

 3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcí Běleč nad 
Orlicí, Vysoká nad Labem a Lochenice 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/484/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MD ČR ke krytí nákladů Královéhradeckého kraje na úhradu 

prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v 
roce 2017 v souladu s usnesením vlády ČR 1132 ze dne 31. srpna 2009 a 
Memorandem o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou 
regionální železniční osobní dopravou 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava a 
silniční hospodářství o 268 513 856 Kč na doplnění finančních zdrojů na úhradu 
prokazatelné ztráty vznikající ze smlouvy o závazku veřejné služby v železniční 
dopravě v roce 2017 za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MD 
ČR ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/485/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým 

krajem na úseku kultury na rok 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/8/486/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckých krajem na 

úseku kultury, sestavené k datu 31. 12. 2016, včetně inventarizace, výsledku 
hospodaření a jeho rozdělení do fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
1. Galerie moderního umění v Hradci Králové 
2. Galerie výtvarného umění v Náchodě 
3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
4. Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
5. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit  
6. Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
7. Hvězdárna v Úpici 
8. Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
9. Regionální muzeum v Náchodě 
10. Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/487/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat řediteli Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/488/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2017 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury na rok 

2017 - výše odvodů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

5 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/489/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost spolku Trutnov Trails o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

při čerpání dotace na údržbu a další výstavbu MTB stezek v okolí Trutnova  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí nařízeného odvodu 

za porušení rozpočtové kázně u dotace poskytnuté spolku Trutnov Trails na údržbu 
a výstavbu MTB stezek ve výši 90% 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/490/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českého svazu včelařů z.s., okresní organizace Hradec Králové, o výjimku ze 

Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit výjimku ze Zásad pro poskytování dotací z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje pro projekt Českého svazu včelařů, okresní organizace 
HK na vyšetření moru včelího plodu v okrese HK a poskytnutí dotace v plné výši 
100% skutečných výdajů, dle důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/8/491/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt "Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290 ve výši 
2.066.371,11 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 2.066.371,11 Kč na projekt "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji“ CZ.02.3.68/0.0/15_002/0000290 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:12.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/492/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o.p.s. Revitalizace Kuks o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové 

zprávy a žádostí, přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na schválený rozpočet 
2017 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel o.p.s. Revitalizace Kuks dle důvodové 

zprávy a jejich příloh, v celkové výši 3.180.000 Kč neinvestičních finančních 
prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, a to 1.000.000 Kč na provoz společnosti, 
1.040.000 Kč na udržitelnost projektu Braunův kraj I. a 1.140.000 Kč na 
udržitelnost projektu Braunův kraj II. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje o.p.s. 
Revitalizace Kuks dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/8/493/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění 40 500 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) z finančních 

prostředků určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na 
udržitelnost projektů v roce 2017 z rozpočtu kapitoly 21, na zajištění udržitelnosti 
projektů: 
- Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II  
- Podpora rozvoje cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti 

projektů dle bodu I 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  

uzavřít specifikaci a zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.04.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčemu, vedoucímu odboru investic, zajistit uvolnění finančních 
prostředků dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/494/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci části projektu Predikce trhu práce 

(Kompas) č. OPZ/1.4/122/0006097/KHK dle přílohy důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací realizací projektu Predikce trhu práce 

(Kompas) dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci části projektu Predikce 
trhu práce (Kompas) č. OPZ/1.4/122/0006097/KHK 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

8 

USNESENÍ RK/8/495/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - regionální rozvoj 

žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Celkový objem finančních 
prostředků doporučených ke schválení je ve výši 6 211 350 Kč, částku ve výši 
3 964 400 Kč tvoří kapitálové výdaje a částku ve výši 2 246 950 Kč tvoří běžné 
výdaje 

 2. změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 v kapitole 48 - Dotační 
fond - odvětví regionální rozvoj, a to za snížení běžných výdajů ve výši 3 964 400 
Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/496/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z oblasti kultura a památková péče pro 

rok 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na změny alokací pro dotační programy v oblasti kultura a památková 

péče dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 3 - 8 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - Dotační fond - 

kultura a památková péče dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Celkový objem 
finančních prostředků doporučených ke schválení je ve výši 11 734 000 Kč 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

9 

 2. změnu v rozdělení alokací dotačních prostředků v oblasti kultura a památková 
péče dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 3 - 8 důvodové zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/497/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 
2017, včetně poskytnutí těchto prostředků vybraným subjektům dle Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh na změny alokací na dotační programy v oblasti sport a tělovýchova dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 - č. 5 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. poskytnout neinvestiční dotační prostředky na veřejně prospěšné projekty 

v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový a výkonnostní sport v roce 2017, včetně 
poskytnutí těchto prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v celkovém objemu 8.120.000 Kč 

 2. změnit předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na 
podporu stanovených účelů u jednotlivých dotačních programů dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 3 - č. 5 důvodové zprávy pro žadatele o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 24. 4. 2017 dle bodu II. tohoto usnesení 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

10 

termín:24.04.2017 
 

 
USNESENÍ RK/8/498/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2017 v celkovém objemu 
2.919.000 Kč a poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně 
prospěšné projekty v oblasti volnočasových aktivit v roce 2017 v celkovém 
objemu 600.000 Kč, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na změny alokací pro dotační programy v oblasti volnočasových aktivit dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit v roce 2017 v celkovém objemu 2.919.000 Kč 
a poskytnutí investičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty 
v oblasti volnočasových aktivit v roce 2017 v celkovém objemu 600.000 Kč, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. změny alokací pro dotační programy v oblasti volnočasových aktivit dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy pro žadatele o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/499/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 
1.2 a 1.3 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými 

v příloze důvodové zprávy 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

11 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/500/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK01 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek ke Smlouvě v souladu s přijatým usnesením. 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/501/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost pana XXXXX o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklého při 

realizaci projektu v rámci dotačního programu 16OPK01- Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně panu XXXXX, č. projektu 16OPK01-

0757, ve výši 100% vyměřeného odvodu, tj. 31 500,- Kč; 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/8/502/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 

23.1.2017 na základě: 
 1. návrhu pana XXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1401 - místo původně 

požadovaného zdroje vytápění - plynový kondenzační kotel bude pořízeno 
tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % dotace z 75% (112 500 Kč) na 80% 
(120 000 Kč) 

 2. návrhu paní XXXXX na změnu žádosti č. 16OPK02-0362 - místo původně 
navrženého mikroenergetického opatření G8 instalace těsnění oken bude navíc 
provedeno opatření G7 výměna vstupních a balkonových dveří 

 3. návrhu pana XXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-0214 - místo původně 
navrženého mikroenergetického opatření G7 výměna vstupních a balkonových 
dveří bude provedeno opatření G6 dílčí výměna oken 

 4. návrhu na změnu příjemce dotace č. 16OPK02-0844 z pana XXXXX na paní 
XXXXX, z důvodu změny vlastníka nemovitosti dědictvím 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/2/72/2017 ze dne 23.1.2017 

a to v následujících bodech: 
 1. změna požadovaného zdroje vytápění v projektu pana XXXXX č. 16OPK02-1401 z 

plynového kondenzačního kotle za tepelné čerpadlo. Tím dochází k navýšení % 
dotace z 75% (112 500 Kč) na 80% (120 000 Kč) 

 2. změna prováděného mikroenergetického opatření v projektu paní XXXXX č. 
16OPK02-0362 k opatření G8 instalace těsnění oken bude doplněno opatření G7 
výměna vstupních a balkonových dveří 

 3. změna prováděného mikroenergetického opatření v projektu pana XXXXX č. 
16OPK02-0214 z G7 výměna vstupních a balkonových dveří na G6 dílčí výměna 
oken 

 4. změna příjemce dotace č. 16OPK02-0844 z pana XXXXX na paní XXXXX, z důvodu 
změny vlastníka nemovitosti dědictvím 

III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.06.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/8/503/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu s názvem Dotisk propagačních materiálů 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o dílo dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru uchazeče, který splnil veškeré požadavky zadavatele a jehož nabídka 

byla ekonomicky nejvýhodnější 
UNIPRINT, s.r.o., Zbuzany 158, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 47451025 
Nabídková cena: 190 830 Kč včetně DPH 

 2. o vyloučení uchazeče NOVATISK, akciová společnost, Pražská 1602/7, 678 01 
Blansko, IČ: 27755291 
z důvodu nesplnění podmínek zadávací dokumentace 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo s vítězným uchazečem dle bodu II., odstavec 1. usnesení 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 
a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 
b) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II. usnesení 
c) Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem dle bodu III. usnesení 
d) Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
termín:14.04.2017 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/504/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení územně plánovací dokumentace "Aktualizace č. 2 Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek 

týkající se zhotovení "Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje", kterým se stala obchodní společnost HaskoningDHV Czech Republic, spol. 
s.r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO:45797170 s nabídkovou cenou 376 
800,-Kč bez DPH 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

14 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

období let 2017 - 2020 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 455 928,-Kč včetně 21%DPH týkající se zhotovení 
"Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí o 
výběru zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se 
zhotovení "Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/505/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 6 příloha usnesení 
III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:28.04.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2017 
termín:30.06.2017 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/506/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku (automobil Renault Master) svěřeného k hospodaření 

Střední škole profesní přípravy, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 prodejem přes 
autobazar 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

15 

 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:10.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/507/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem za 

odvětví školství sestavené k 31. 12. 2016 včetně výsledku hospodaření a jeho 
rozdělení do fondů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele příspěvkových 

organizací o přijatém usnesení 
termín:01.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/508/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 6 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/509/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 234 o zápis 
změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

16 

 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017: 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v 1. ročníku v oboru vzdělání 53-41-M/01 
Zdravotnický asistent (denní forma vzdělávání) ze 70 na 90 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:20.04.2017 

 

 
 
USNESENÍ RK/8/510/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Věry Konečné o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, Choustníkovo Hradiště 161 
ke dni 31. 8. 2017 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení  
termín:31.08.2017 

 

 
 
USNESENÍ RK/8/511/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo 
Hradiště 161 

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola logopedická a Mateřská 
škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 161 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

17 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola logopedická a Mateřská škola logopedická, 
Choustníkovo Hradiště 161 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:25.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/512/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.A8 (druhý ročník) 
II.  p o v o l i l a  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Gymnázium 

Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36, ve třídě 2. A8 
(druhý ročník) oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2017/2018 - 2023/2024 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/513/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Mgr. Šárku Šantrochovou členkou školské rady při Základní škole a Praktické škole, 

Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
s účinností od 18. 4. 2017 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vydat jmenovací dekret pro člena 

školské rady 
termín:18.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/514/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v měsících 

červenci a srpnu 2017 dle přílohy tohoto usnesení 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

18 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkových organizací vykonávajících činnost mateřské školy 
o přijatém usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/515/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení příspěvkové organizace Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, 

Eliščino nábř. 842 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zrušit příspěvkovou organizaci Plavecká škola 

Zéva, Hradec Králové, Eliščino nábř. 842 dnem 31.8.2017 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/516/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  optimalizaci speciálního školství v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. sloučení Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 a 

Základní školy, Jaroměř, Komenského 392 dnem 1. 7. 2017 s tím, že Základní 
škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 bude právním 
nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, který přejímá veškerý její 
majetek, práva a závazky 

 2. dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

19 

USNESENÍ RK/8/517/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy 

 1. Ski klubu Špindl PRODUKCE s.r.o. (IČ: 25253051) na pořádání Mezinárodního 
mistrovství České republiky v alpských disciplínách 2017 ve výši 50.000,- Kč 

 2. XXXXX na realizaci tréninkového kempu reprezentanta ČR ve výši 10.000,- Kč 
 3. Z& S Apache Teamu, z.s. (IČ: 26611848) na organizace Bike Víkendu MTB 2017 v 

Peci pod Sněžkou a závodu Českého poháru MTB cross-country 2017 ve výši 
100.000,- Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) 

vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle 
příloh důvodové zprávy 

 a) Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 
1620 (IČ: 71236554) na projekt Zlatý oříšek Královéhradeckého kraje – 3. 
ročník krajského kola ve výši 60.000,- Kč 

 b) Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na realizaci 
mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového Města nad Metují 
2017 (41. ročník) ve výši 150.000,- Kč 

 c) Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na realizaci 
Světového žebříčkového turnaje a Evropského poháru v paralympijské 
lukostřelbě 2017 (21. ročník) ve výši 300.000,- Kč 

 2. snížení ostatních běžných výdajů o 60.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů 
obcím o 60.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.06.2017 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

20 

 
USNESENÍ RK/8/518/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2018 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VIII. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2018 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/519/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou 

ve III. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 
v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II.  u d ě l u j e  
  cenu "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve III. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji těmto dobrovolníkům:   
Marie Čapková  
Jana Dobroruková   
Dana Haková   
Miroslav Hepnar   
Jeroným Holý   
Jaroslav Hyvl   
Jaromír Indruch   
Lenka Jonášová   
Rudolf Kracík   
Přemysl Pistora   
Jiří Reich   
Eva Rudolfová   
Miloslav Sršeň   



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

21 

Marcela Svobodová   
Eva Zelinková 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů - 15 ks digitálních fotoaparátů NIKON D3300 + EF 18-55mm 

AF-S DX II a brašen 15 dobrovolníkům dle bodu II. tohoto usnesení v celkové hodnotě 
162.900,- Kč dle důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit a realizovat slavnostní předání cen "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/520/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením a poskytnutím neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na 

zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 2017 těmto obcím: 
 a) Městu Hradec Králové finanční částku 42 tis. Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové 
 b) Městu Trutnov finanční částku 28 tis. Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) Městu Jičín finanční částku 38 tis. Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 
 d) Městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 9 tis. Kč pro Městskou knihovnu v 

Kostelci nad Orlicí 
 2. s poskytnutím navýšení neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2017 těmto organizacím: 
 a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 36 tis. Kč 
 b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 25 tis. Kč 
 3. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2017 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 117 tis. Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

 4. se zněním dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

22 

USNESENÍ RK/8/521/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  spolupráci Muzea východních Čech v Hradci Králové s Rakouským muzeem užitého 

umění ve Vídni v rámci projektu Interreg AF ATCZ 143 Bilaterární designové sítě s 
dobou trvání do roku 2019 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  spolupráci Muzea východních Čech v Hradci Králové s Rakouským muzeem užitého 

umění ve Vídni v rámci projektu Interreg AF ATCZ 143 Bilaterární designové sítě s 
dobou trvání do roku 2019  

 

 
USNESENÍ RK/8/522/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odvolání a jmenování zástupců Královéhradeckého kraje do správní a dozorčí rady 

Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ 27504671 
II.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Bc. Petra Lusku, nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx, z funkce člena správní rady Divadla Drak 
a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o.p.s., s účinností k 10. 4. 2017 

 2. PhDr. Miroslavu Vohralíkovou, nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx, z funkce člena dozorčí 
rady Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o.p.s., s účinností k 10. 
4. 2017 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. Mgr. Petra Lantu, nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx, do funkce člena správní rady Divadla 
Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ 27504671, s účinností od 
10. 4. 2017 

 2. Ing. Václava Koutníka, nar. xxxxx, trvale bytem xxxxx, do funkce člena dozorčí rady 
Divadla Drak a Mezinárodního institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ 27504671, s 
účinností od 10. 4. 2017  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2017  

   

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

23 

 
USNESENÍ RK/8/523/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

"Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - dodávka 
vybavení - vnitřní vybavení, lavičky", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - dodávka vybavení - vnitřní vybavení, lavičky" formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č.1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d)   zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e)   zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b)   zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c)   zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/8/524/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení -
technologie pro dokončovací zpracování tiskovin", dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

24 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení - technologie pro 
dokončovací zpracování tiskovin" formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č.1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/8/525/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení -
technologie pro digitální přípravu tiskových forem (CTP)", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení - technologie pro 
digitální přípravu tiskových forem (CTP)" formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č.1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

25 

c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/8/526/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - ICT vybavení - PC, server, aktivní prvky", 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - ICT vybavení - PC, server, aktivní prvky" formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č.1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

26 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/8/527/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení -
Velkoformátová laminace", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení - Velkoformátová 
laminace" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č. 1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

27 

 
USNESENÍ RK/8/528/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení -
Technologie výseku, rylování a frézování na plotru CNC", dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení - Technologie 
výseku, rylování a frézování na plotru CNC" formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č.1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
 
USNESENÍ RK/8/529/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy 

polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení -
Technologie řezání a gravírování laserem", dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Centrum odborné přípravy polygrafických 

oborů v SŠPTP Velké Poříčí - Dodávka technického vybavení - Technologie řezání 
a gravírování laserem" formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh č. 1 - č. 6 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Rudolf Volhejn 
d) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
e) zastupitel KHK Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) Petr Šanc 
b) zástupce KU KHK (OINV) Jitka Brádlová 
c) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/8/530/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení praktické připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického –
vybavení – šatní skříňky kovové“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení praktické připravenosti 

technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – vybavení – šatní skříňky kovové“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického – vybavení – šatní 
skříňky kovové“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

29 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Sedlák 
b)   zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c)   zástupce uživatele (p.o.) Ing. Pošmurová Lada 
d)   zastupitel KHK Ing. Milan Sommer 
e)   zastupitel KHK Ing. Oldřich Vlasák 
Seznam náhradníků: 
a)   zástupce uživatele (p.o.) Dana Školníková 
b)   zástupce KU KHK (OINV) Ing. Jiří Strnad 
c)   zastupitel KHK Ing. Aleš Cabicar 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/531/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení“, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – ICT vybavení“ 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

30 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Ing. Jan Opitz 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan. Ph.D.  
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Vladimír Skála 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  1) RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ 8/532/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – nábytek“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – nábytek“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – nábytek“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – nábytek“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

31 

a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Ing. Jan Opitz 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan. Ph.D.  
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Vladimír Skála 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/533/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny - nábytek“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 

a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny - nábytek“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny - nábytek“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny - nábytek“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

32 

a) Veronika Janderová  
b) Dana Třísková 
c) Bc. Aleš Kouba 
d) Mgr. Martin Červíček 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Josef Moravec 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/534/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu přípravy projektu „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr 

Králové nad Labem“ do výzvy IROP č. 56 Infrastruktura pro zájmové, neformální 
a celoživotní vzdělávání 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků určených na 
kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství (IROP 2.4) – poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 6.300,00 Kč v kapitálových výdajích příspěvkové 
organizaci SŠIS Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 (IČ: 67439918) za 
podmínek dle důvodové zprávy 

III. s o u h l a s í  
  za předpokladu schválení poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu II tohoto 

usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, s uvolněním finančních 
prostředků z návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci SŠIS Dvůr Králové 
nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 (IČ: 67439918) na projektovou dokumentaci v 
rámci přípravy projektu „Kroužek multimediální tvorby – SŠIS Dvůr Králové nad 
Labem“ do výzvy č. 56 Infrastruktura pro zájmové neformální a celoživotní vzdělávání 
ve výši 6 300 Kč vč. DPH jako kapitálové výdaje 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

33 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání materiál dle bodu 
II tohoto usnesení 
termín:24.04.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/535/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1) zrušení usnesení č. RK/6/314/2017 ze dne 13. 3. 2017 

2) návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s 
názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) zrušení usnesení č. RK/6/314/2017 ze dne 13. 3. 2017. 

2) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 
a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny“ formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění. 
3) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy. 
4) uvolnění 160 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na organizaci 4 veřejných zakázek 
v rámci projektu „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166“ jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny“ 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

34 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová  
b) Dana Třísková 
c) Bc. Aleš Kouba 
d) Mgr. Martin Červíček 
e) Ing. Jan Sobotka 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Josef Moravec 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.4 tohoto usnesení 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/536/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/46/1905/2016 ze dne 12. 12. 2016 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu stávajících stanov společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, a to ve znění, které je uvedeno v příloze 
č. 1 tohoto usnesení 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

35 

 2. uložit Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit navrženou změnu stanov dle Přílohy č. 1 k projednání Radě 
Královéhradeckého kraje, jakožto orgánu vykonávajícímu působnost valné 
hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/537/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  v souladu s ustanovením čl. VII odst. 4 Zakládací listiny a v souladu s čl. 5 odst. 9 

písm. c) Statutu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 
651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové: 
- PharmDr. Janu Třešňákovou, nar. XXXXX, bytem XXXXX 
- Josefa Dvořáka, nar. XXXXX, bytem XXXXX  
- MUDr. Miroslava Švábla, nar. XXXXX, bytem XXXXX 
ze správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, IČ 288 13 
651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  v o l í  
  v souladu s ustanovením čl. VII odst. 4 Zakládací listiny a v souladu s čl. 5 odst. 1 

Statutu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje,  
IČ 288 13 651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové: 
- Ing. Aleše Cabicara, nar. XXXXX, bytem XXXXX 
- prof., MUDr., RNDr. Miroslava Červinku, CSc., nar. XXXXX, bytem XXXXX 
- Ing. Miroslava Procházku, Ph.D., nar. XXXXX, bytem XXXXX  
do správní rady Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, 
IČ 288 13 651, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 
USNESENÍ RK/8/538/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 1 310 513,02 Kč pro příjemce dotace 

Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu 
"Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Královéhradeckého kraje" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 1 310 513,02 Kč s účelovým 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

36 

určením pro příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje na 
realizaci projektu "Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS 
Královéhradeckého kraje" za současného navýšení přijatých neinvestičních transferů 
od MPSV ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/539/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2016 

a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2016: 
 a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, 

Procházkova 818, PSČ 541 01, IČ: 001 95 201, 
 b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ: 001 80 092, 
 c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, 

PSČ 517 73, IČ: 001 91 744, 
 d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ: 481 45 122, 
 e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ: 709 74 772 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/540/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

37 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje s c h v á l i t : 

v rámci běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2017 navýšit příspěvek na 
provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého 
kraje o 250,0 tis. Kč a ve stejné výši snížit rezervu pro PO dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/541/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o poskytnutí investiční dotace ve 

výši 46 mil. Kč na pořízení magnetické rezonance pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
a vybudování provozu magnetické rezonance, včetně investic vyvolaných v 
souvislosti s přesunem stávajících provozů, realizace nezbytných stavebních úprav a 
zajištění technologických částí nutných pro provoz magnetické rezonance v areálu 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. na adrese Purkyňova 446, 547 01 Náchod dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí investiční dotace společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

ve výši 46.000.000,- Kč na pořízení magnetické rezonance pro Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. a vybudování provozu magnetické rezonance, včetně 
investic vyvolaných v souvislosti s přesunem stávajících provozů, realizace 
nezbytných stavebních úprav a zajištění technologických částí nutných pro 
provoz 

 2. schválit uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace mezi Královéhradeckým 
krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

38 

USNESENÍ RK/8/542/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o vyhlášení výzvy č. 49 IROP 2.1 s názvem „Deinstitucionalizace 

sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II“ dle důvodové zprávy  
2) Informaci o stavu přípravy záměru „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení Žádosti o podporu k záměru dle bodu I. usnesení do 

Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 do výzvy č. 49 
„Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování II“ pod 
názvem projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Kostelec nad Orlicí“, 
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací, IČ 71218840 ve výši 100 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu k záměru 
dle bodu II.1 usnesení, a to z rozpočtu kap. 21, z finančních prostředků určených 
na přípravu projektů, 
3) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 
a inovací, IČ 71218840 ve výši 40 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti 
k záměru dle bodu II.1 usnesení, a to z rozpočtu kap. 21, z finančních prostředků 
určených na přípravu projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  1) Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou a předložením Žádosti o podporu k záměru dle bodu II.1 usnesení do výzvy 
č. 49. 
termín:28.02.2018 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit přípravu a podání Žádosti o podporu k záměru dle bodu II usnesení 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/8/543/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování ve 

výši 600 000 Kč na profinancování výdajů projektu Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V z vratky předfinancování na kapitole 21, 
org. 2099, za současného navýšení běžných výdajů kapitoly 28 v té samé výši 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

39 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:19.06.2017 

 2. Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
2099 
termín:31.07.2017 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/544/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  předložení projektové žádosti na Vybrané aktivity ve prospěch seniorů 

v Královéhradeckém kraji v roce 2017, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost na Dotační program na podporu samosprávy v oblasti stárnutí 
pro rok 2017   
termín:14.04.2017 

 2. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení   
termín:14.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/545/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  plány investic a oprav na rok 2017 a tvorbu a použití investičních fondů 

příspěvkových organizací Domov důchodců Albrechtice n. O., Domov Dědina a Ústav 
sociální péče pro mládež Domečky v roce 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele/ku příspěvkových organizací Domov důchodců Albrechtice n. O., 
Domov Dědina a ÚSP pro mládež Domečky o přijatém usnesení   
termín:05.05.2017 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/8/546/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s předžalobní výzvou – výzvou ke smírnému řešení sporu, podanou Mgr. Martinem 

Hamplem, advokátem, zastupujícím Ing. Víta Petiru, bývalého ředitele příspěvkové 
organizace Barevné domky Hajnice 

II.  r o z h o d l a  
  požadavkům stanoveným v této výzvě nevyhovět 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:20.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/547/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. návrh plánu péče o přírodní památku Borek na období 2017 - 2026 
 2. návrh plánu péče o přírodní rezervaci Ostaš na období 2017 -2026 
 

 
USNESENÍ RK/8/548/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost svazku obcí Brada-Rybníček a Kbelnice o změnu termínu výstavby kanalizace v 

obcích Brada-Rybníček a Kbelnice dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES11559 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES11559, kterým se mění termín realizace projektu svazku obcí Brada-
Rybníček a Kbelnice s názvem „Výstavba kanalizace v obcích Brada-Rybníček a 
Kbelnice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/8/549/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 43/2017 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/550/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Českomoravské myslivecké jednoty, z.s. - okresního mysliveckého spolku 

Hradec Králové o poskytnutí dotace na uspořádání kynologických akcí v roce 2017 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství – běžné výdaje Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - 
okresnímu mysliveckému spolku Hradec Králové, IČ: 67777163 na uspořádání 
kynologických akcí v roce 2017 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušnou smlouvu 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/551/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí účelových dotací v rámci vyhlášeného programu „Propagace 

zemědělství a regionálních potravinářských produktů“ v roce 2017 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí neinvestičních dotací z programu „Propagace zemědělství a regionálních 
potravinářských produktů“ v celkové výši 1.790.000 Kč na projekty dle přílohy č. 1 
usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 - ostatní 
běžné výdaje 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

42 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace žadateli Zemědělské družstvo Všestary, IČ: 00124087 ve 
výši 210.000 Kč na projekt dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2017 - ostatní běžné výdaje 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotací ve znění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.04.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/552/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh programu „Zajištění plnění povinností obcí v oblasti nakládání s odpady v 

rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ na rok 2017 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Pravidla programu „Zajištění plnění 

povinností obcí v oblasti nakládání s odpady“ v rámci projektu Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ na rok 2017 dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/553/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 48.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství společnosti NaturaServis s.r.o. (Říčařova 66/22, Plotiště 
nad Labem, 503 01 Hradec Králové, IČ: 26006626) na uspořádání osvětové akce v 
přírodní památce Na Plachtě 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:28.04.2017 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

43 

USNESENÍ RK/8/554/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. pověření Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvková organizace (CIRI), funkcí 

sekretariátu projektu pro rok 2017 a administrace projektu „Čistá obec, čisté 
město, čistý kraj“ v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 
nebo obcemi, a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, příspěvkové organizace 

 3. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu II tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 24. 4. 2017 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 02- životní prostředí a zemědělství poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI ve výši 340.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 

 1. organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 120.000 Kč 
 2. vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s Nikitou“, zajištění cen ve výši 20.000 

Kč 
 3. pořízení košů na třídění odpadů do škol a školských zařízení zřízených krajem 

nebo obcemi, ve výši 100.000 Kč 
 4. zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve 

výši 100.000 Kč 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Karlovi Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu II. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:24.04.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu I. 3. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 24. 4. 2017 
termín:09.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/555/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

44 

stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/556/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 

952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", jejichž znění je 
přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:24.04.2017 

 

 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

45 

USNESENÍ RK/8/557/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ 
Distribucí, se sídlem Teplická 874/P8, 405 02 Děčín - Podmokly, k akci "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie mezi Královéhradeckým krajem a ČEZ 
Distribucí, se sídlem Teplická 874/P8, 405 02 Děčín - Podmokly, k akci "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", jejíž znění je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu budoucí o realizaci přeložky podle odst. II. 
termín:28.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/558/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem "Rekonstrukce vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu", která byla zadána v otevřeném zadávacím 
řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče Společnost Nové Město Krčín, se sídlem Lupenice 51, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 25297899 z účasti v zadávacím řízení dle § 76 odst. 6 zákona a dle 
§ 77 odst. 6 zákona ve vazbě na § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu vyřazení jeho nabídky hodnotící 
komisí pro nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách; (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČ 45274924 
Nabídková cena: 31.558.047,69 Kč bez DPH 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

46 

 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce 

vozovky III/30821 (Spy – Nové Město nad Metují, Krčín)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" a uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle bodu 
II.2 tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o vyloučení 
z účasti na zadávacím řízení, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo 
s vybraným uchazečem 

  termín: 30.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/559/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odstoupení od smlouvy se zhotovitelem společností SDS EXMOST 

spol. s r.o., IČ 494 54 501, se sídlem Údolní 413/66, Brno na stavební práce s názvem 
"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - I/14 Vrchlabí, 
Nerudova - Nádražní" 

II.  s c h v a l u j e  
  odstoupení od smlouvy se zhotovitelem společností SDS EXMOST spol. s r.o., IČ 494 

54 501, se sídlem Údolní 413/66, Brno na stavební práce s názvem "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura - I/14 Vrchlabí, Nerudova -
Nádražní" 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat odstoupení od smlouvy 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/560/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 

dokončení stavebních prací na akci "I/14 Vrchlabí, Nerudova-Nádražní" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

47 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky formou otevřeného řízení podle § 55 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění na 
dokončení stavebních prací na akci "I/14 Vrchlabí, Nerudova-Nádražní" v rámci 
projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh podle důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71 21 88 40, zastoupena RNDr. Zitou Kučerovou, 
Ph.D. 

III. z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, hodnotící komisi 
IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené dle bodu III. tohoto usnesení ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Martin Červíček - člen 
Petr Slezák - člen 
Ing. Jana Jiráňová - člen 
Mgr. Jiří Novotný - člen 
Ing. Jindřich Outlý - náhradník 
Ing. Milan Sommer - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Marian Báchor - náhradník 

V. p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou dle bodu III. tohoto usnesení v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, provedením úkonů 
spojených s otevíráním obálek, hodnocením nabídek a posouzením splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení této veřejné zakázky 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele podle bodu II.5. 
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

48 

USNESENÍ RK/8/561/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Odstranění skládky vzniklé v rámci stavební 

akce I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní“  v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Odstranění skládky vzniklé v rámci stavební akce 
I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní“ v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Odstranění skládky vzniklé v rámci 
stavební akce I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní“ v rámci projektu "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" ve znění dle příloh důvodové 
zprávy. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem "Odstranění skládky vzniklé v rámci stavební akce 
I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní“ v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - 
jih, regionální infrastruktura" 

  termín: 31.10.2017  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř  
b) Mgr. Martin Červíček  
c) Petr Slezák  
d) Ing. Jana Jiráňová  
e) Mgr. Jiří Novotný  
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Jindřich Outlý 
g) Ing. Milan Sommer 
h) Marian Báchor 

V.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2017  

   

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

49 

USNESENÍ RK/8/562/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na společný nákup energií – zemního plynu a elektrické energie na období let 

2018–2019 pro Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace 
a založené obchodní společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na komoditní burze 

II.  s c h v a l u j e  
 1. společný nákup zemního plynu a elektrické energie na období let 2018–2019 pro 

Královéhradecký kraj, jím zřizované příspěvkové organizace a založené obchodní 
společnosti v souladu s § 64 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Českomoravské komoditní burze 
v Kladně 

 2. uzavření Smluv o centrálním zadávání mezi Královéhradeckým krajem jako 
centrálním zadavatelem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje, jako zmocnění zadavatele provést zadávací řízení 
a zadat veřejné zakázky na nákup energií v souladu s § 9 odst. 4 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
na Českomoravské komoditní burze v Kladně 

 3. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu, VZMR II. kategorie: „Zprostředkování 
obchodu se zemním plynem a elektrickou energií na komoditní burze“ 
dle přílohy 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, 
zastupováním centrálního zadavatele ve výběrovém řízení a administrací veřejné 
zakázky dle důvodové zprávy 
termín:31.05.2017 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, 
zastupováním centrálního zadavatele v realizaci nákupu na Českomoravské 
komoditní burze v Kladně 
termín:31.12.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat Smlouvy o centrálním zadávání dle bodu II./2 tohoto usnesení 

termín:31.05.2017 
 b) podepsat Smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů dle 

výsledku veřejné zakázky malého rozsahu a udělit plnou moc vybranému 
dohodci k zastupování při uzavírání burzovních obchodů, dle bodu II./3 a 
III./1 
termín:31.05.2017 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

50 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací zajistit 
realizaci přijatého usnesení dle bodu II./1, 2 a 3. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/563/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o stavu žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního 

programu na silniční projekty dle důvodové zprávy 
2) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000056 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/567 Rtyně - Zbečník -
Hronov, SO 102, reg. č. CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003190 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
3) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000059 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/320 Voděrady - Lično, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003143 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
4) Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03A000063 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/303 Pěkov - průtah, reg. č. 
CZ.06.1.42/0.0/0.0/15_002/0003138 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektů dle bodu I.2, I.3 a I.4 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840: 
1) ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/567 Rtyně - Zbečník 
- Hronov, SO 102, 
2) ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/320 Voděrady -
Lično, 
3) ve výši 300 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektu II/303 Pěkov - průtah, 
z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů 
(Protokol R2017) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., 

ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

51 

USNESENÍ RK/8/564/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 663 992 Kč vč. DPH za zpracování projektové dokumentace 
k projektu odvětví školství s názvem Nové technologie v technických oborech 
střední školy – SPŠ Hronov, Hostovského 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:30.06.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/565/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno –
stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného nadlimitního 

řízení dle podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Kopidlno – stavební práce“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II.1 tohoto usnesení včetně 
jejích příloh ve znění příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve 

složení: 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

52 

1. členové 
Mgr. Václav Řehoř 
Mgr. Martin Červíček 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Koutník 
2. náhradníci 
Ing. Milan Sommer 
Ing. Libor Žilka 
Miroslav Šnajdr 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové  
výkonem zadavatelských činností 
termín:30.11.2017 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/566/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – TDS 
a koordinátor BOZP“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – TDS a koordinátor BOZP“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – TDS a koordinátor BOZP“ ve znění dle 
příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
hl. budovy SUPŠ HNN – TDS a koordinátor BOZP“ 
termín:31.12.2017 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

53 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Ing. Jan Opitz 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan. Ph.D.  
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Vladimír Skála 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/567/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“, 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 

hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1  -
8 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – stavební práce“ 
termín:31.12.2017 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

54 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Sedlák 
b) Dana Třísková 
c) Ing. Jan Opitz 
d) JUDr. Ing. Rudolf Cogan. Ph.D.  
e) Josef Dvořák 
Seznam náhradníků: 
f) Vladimír Skála 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  1) RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/568/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Výstavba 

evakuačního výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť Domov u Biřičky v Hradci 
Králové“ 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 smlouvy o dílo ze dne 30. 3. 2016 na výše uvedenou veřejnou zakázku 

(vícepráce ve výši 1 423 709,33 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 64 661,63 Kč bez 
DPH) se zhotovitelem PRIMA spol. s r.o., Bratří Štefanů 973/63a, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 00486361 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Dodatek č. 4 se zhotovitelem. 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

55 

USNESENÍ RK/8/569/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh způsobu administrace veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod – 1. Etapa“ 
 2. návrh na uzavření příkazní smlouvy o zajištění administrace zadávacího řízení na 

akci „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – 1. Etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh způsobu administrace veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod – 1. Etapa“ dle důvodové zprávy 
 2. uzavření příkazní smlouvy na zajištění administrace veřejné zakázky s názvem 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – 1. Etapa“ se společností 
RTS a. s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, jako příkazníkem, při sjednané výši 
odměny 195 tis. Kč bez DPH, dle přílohy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příkazní smlouvu dle bodu II.2 
termín:15.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/570/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  způsob financování akce: „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. 

Etapa“ – aktualizace 2017 
II.  s o u h l a s í  
  se způsobem financování akce: „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod – I. Etapa“ – aktualizace 2017 dle přílohy usnesení 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit způsob financování akce: 

„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. Etapa – aktualizace 2017“ 
dle přílohy usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje ke schválení způsob financování akce: „Modernizace 
a dostavba Oblastní nemocnice Náchod – I. Etapa“ dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:24.04.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

56 

USNESENÍ RK/8/571/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2017 o celkovou 
částku 6.592,75 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2016 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2017 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/572/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování 

a předfinancování projektů odvětví sociálních věcí týkajících se Domova důchodců 
Černožice o 16,000.000,00 Kč ve složení: 12,000.000,00 Kč (5,069.000,00 Kč 
v běžných výdajích + 6,931.000,00 Kč v kapitálových výdajích) na pořízení vybavení 
a 4,000.000,00 Kč v kapitálových výdajích na stavební úpravy, za současného 
navýšení daňových příjmů roku 2017 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/573/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Výroční zprávu Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., za rok 2016 
 2. Zprávu o činnosti Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., 2013-2017 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Výroční zprávu Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., za rok 2016 
 2. Zprávu o činnosti Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., 2013-2017 
 

 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

57 

USNESENÍ RK/8/574/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 698 000,00 Kč bez DPH, 844 
580,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/305 Borohrádek – hranice okresu RK - PA“ 
a smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 
956/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 050 61 415 (cena 698 000,00 Kč bez DPH, 844 
580,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.05.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/575/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují“ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 246 68 613 (cena 2 679 000,00 Kč bez DPH, 3 241 590,00 Kč vč. 
DPH) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 

dozoru stavební akce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

58 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 246 68 613 (cena 2 679 
000,00 Kč bez DPH, 3 241 590,00 Kč vč. DPH)  

  termín: 30.06.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/576/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci za účelem provedení stavby "Most ev. č. 3082-1 

Svinary", ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
Pozemek 
- p. p. č. 484 zahrada, o výměře 271 m2 

- p. p. č. 483 zahrada, o výměře 18m2 
v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 
Pronajímatel: XXXXX 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Výše nájemného: za smluvní nájemné ve výši 108.375 Kč/celou dobu trvání nájemního 
vztahu, v max. délce 1 roku, poté 9.032 Kč/každý další započatý měsíc trvání nájemního 
vztahu 
Doba nájmu: doba určitá (po dobu trvání stavby) 
Financování: v rámci kapitoly 50 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o nájmu nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 01.11.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/8/577/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1459/2014 ze dne 10. 11. 2014 ve 

znění usnesení č. RK/4/127/2015 ze dne 25. 1. 2015 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh postupu 

- při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého 
kraje týkajících se starých zátěží 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

59 

- při výkupu pozemkových parcel v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje 

III. s o u h l a s í  
  s postupem při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží a při výkupu pozemkových 
parcel v souvislosti s realizací stavebních akcí Královéhradeckého kraje, uvedeného 
v příloze důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení postupu při výkupu 
pozemkových parcel dle tohoto usnesení 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/578/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitosti: 

st.p.č. 258/2, zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, občanská 
vybavenost 
p.č. 3387, ostatní plocha 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zajistit zveřejnění záměru prodat, pronajmout nebo směnit nemovitosti dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/579/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Ministerstvem pro 

místní rozvoj dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

60 

USNESENÍ RK/8/580/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou "IE -

12-2006773 Kostelec nad Orlicí, ul. Proškova - kvn RK_0723" a umístěním 
kabelového vedení na pozemku p. č. 2022/3 v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí  
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí 
a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873  
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/581/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavební akce "Výdejna stravy Králíček", stavební úpravy v objektu č. p. 1035 na st. p. 
č. 77 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/582/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Zpevněná parkovací plocha p. č. 2457 - Bulharská ulice" na pozemku p. p. č. 2457 
v k. ú. a obec Nová Paka  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Integrovaná střední škola, Kumburská 846, Nová Paka 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

61 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/583/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a.s., 

IČ 252 62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu 
technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění 
uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/584/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., 

se sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod, IČ: 26000202, o odpisu technického 
zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je 
přílohou tohoto materiálu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/585/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

část pozemku p. p. č. 2896/1 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře cca 4 m2 

bude odděleno geometrickým plánem 
v k. ú. Babí a obec Trutnov 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

62 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/586/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 37 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 525/3 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 525/3 o výměře 667 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Mlékosrby 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/587/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Lukavice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

63 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/318 15 
p. p. č. 269/20 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.04.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/588/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Bašnice 

Pozemky:zastavěné v obci stavbou chodníků a části zeleně podél silnic č. II/326, 
III/3267, III/326 12 a III/323 48 
část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/4 
o výměře 989 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/5 
o výměře 717 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/6 
o výměře 386 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/7 o výměře 
461 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/8 o výměře 
174 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/9 o výměře 
327 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/10 
o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
(nachází se podél silnice č. II/326), 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/5 
o výměře 1 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/6 
o výměře 344 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/7 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

64 

o výměře 385 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/8 
o výměře 99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
(nachází se podél silnice č. III/3267), 
část p. p. č. 488/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 488/3 
o výměře 103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
(nachází se podél silnice č. III/326 12), 
část p. p. č. 527/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 527/9 
o výměře 386 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 527/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 527/10 
o výměře 139 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 477/2 díl "a" o výměře 5 m2 a část p.p.č. 527/1 díl "b" o výměře 30 m2, 
které budou dle GP č. 213-20/2016 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 527/11, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 35 m2 
(nachází se podél silnice č. III/323 48), 
vše v k.ú. Bašnice 
Věcné břemeno:na p.p.č. 478 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 216 pro k.ú. a obec Bašnice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Bašnice do vlastnictví obce Bašnice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:obec Bašnice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků a části zeleně podél silnic č. II/326, 
III/3267, III/326 12 a III/323 48 
část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/4 
o výměře 989 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/5 
o výměře 717 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 477/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 477/6 
o výměře 386 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/7 o výměře 
461 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/8 o výměře 
174 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/9 o výměře 
327 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 478, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 478/10 
o výměře 8 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
(nachází se podél silnice č. II/326), 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/5 
o výměře 1 436 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

65 

část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/6 
o výměře 344 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/7 
o výměře 385 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 479/2, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 479/8 
o výměře 99 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
(nachází se podél silnice č. III/3267), 
část p. p. č. 488/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 488/3 
o výměře 103 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
(nachází se podél silnice č. III/326 12), 
část p. p. č. 527/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 527/9 
o výměře 386 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 527/1, která je dle GP č. 213-20/2016 označena jako p.p.č. 527/10 
o výměře 139 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p.p.č. 477/2 díl "a" o výměře 5 m2 a část p.p.č. 527/1 díl "b" o výměře 30 m2, 
které budou dle GP č. 213-20/2016 sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 527/11, 
ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 35 m2 
(nachází se podél silnice č. III/323 48), 
vše v k.ú. Bašnice 
Celková výměra: 5 989 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 478 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 216 pro k.ú. a obec Bašnice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Bašnice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:18.05.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

66 

USNESENÍ RK/8/589/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3089 
Prodávající: 
XXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí III/3089 
p. p. č. 506/8 o výměře 124 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. a obci Lejšovka 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 6 200,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 24.04.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/590/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. III/3267 
Prodávající:  
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/18 - cena spoluvlastnického podílu za 
pozemek 22 Kč  (+ ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 1/18 - cena spoluvlastnického podílu za 
pozemek 22 Kč (+ ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 2/27 - cena spoluvlastnického podílu za 
pozemek 30 Kč (+ ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 2/27 - cena spoluvlastnického podílu za 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

67 

pozemek 30 Kč (+ ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX - spoluvlastnický podíl 2/27 - cena spoluvlastnického podílu za 
pozemek 30 Kč (+ ekonomicky oprávněné náklady 60 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra 8 m2 - zastavěný stavbou silnice č. III/3267 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
p.p.č. 2590/6 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice 
Kupní cena: 434 Kč (spoluvlastnické podíly pozemku 134 Kč tj. 50 Kč/m2 + ekonomicky 
oprávněné náklady 300 Kč) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku 
dle tohoto usnesení 

  termín: 24.04.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/591/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
těchto případech se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém 
posudku) 
stavba č. 36525, II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, I. etapa, úsek č. 4, okr. Trutnov 
Prodávající: XXXXX 
Pozemek: celková výměra trvalého záboru 11 m2 
v k.ú. Lipnice u Dvora Králové a obci Dvůr Králové nad Labem  
p.p.č. 545 - lesní pozemek (trvalý zábor 11 m2 - propustek a příkop) 
Kupní cena: 770 Kč (tj. 70 Kč/m2, dle znaleckého posudku 28 Kč/m2) 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

68 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení 
termín:30.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/592/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit tento 

materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/593/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 745.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 2. návrh smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 a č. 2) k uzavření s příjemci dotací 
 3. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 4. změnu účelu finančního daru, schváleného Radou Královéhradeckého kraje 

usnesením č. RK/38/1507/2016 ze dne 26. 9. 2016, ve výši 10.000 Kč Sbor 
dobrovolných hasičů Robousy (IČ 15055701) na pořízení nových uniforem pro 
družstvo mužů a nákup pohárů na hasičskou soutěž 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
45.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Götzové, pověřené zastupováním vedoucí odboru kancelář 

hejtmana, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

69 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/594/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

24.04.2017 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 5. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:24.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/595/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění 
s účinností od: 01.05.2017 do pracovní pozice vedoucí odboru správní a krajský 
živnostenský úřad Krajského úřadu Královéhradeckého kraje JUDr. Radmilu Šulcovou 

 

 
USNESENÍ RK/8/596/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  své usnesení č. RK/29/1020/2016 ze dne 27. 6. 2016 
II.  s v ě ř u j e  
  v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

rozhodování o uzavírání krátkodobých nájemních smluv, smluv o pachtu a smluv 
o výpůjčce (do 89 dnů) na nemovitý majetek kraje, který není ve správě 
příspěvkových organizací kraje, odboru organizačnímu a právnímu 

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

70 

USNESENÍ RK/8/597/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
termín:27.04.2017 

 

 
USNESENÍ RK/8/598/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o vyhlášení 67. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 
podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci prioritní osy 2, investiční priority 1 a 
specifického cíle 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek (Kotlíkové dotace), kde 
oprávněnými žadateli jsou kraje. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy v souladu s 

podmínkami programu, příslušnými pravidly pro žadatele a příjemce a závaznými pokyny 
pro daný specifický cíl. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi a statutárnímu zástupci Královéhradeckého 
kraje, podepsat žádost o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy.    

   termín: 28.04.2017  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit předložení žádosti 
o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy. 

   termín: 28.04.2017  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

71 

 
USNESENÍ RK/8/599/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odvolání RNDr. Zity Kučerové, Ph.D., XXXXX, z pozice ředitelky příspěvkové organizace 

Centrum investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové (IČ: 
712 18 840), a to na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000Sb., ve 
znění pozdějších předpisů  

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Pavla Tichého, XXXXX, ředitelem příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a 

inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, (IČ: 712 18 840) a to na dobu 
určitou do ukončení výběrového řízení a jmenování nového ředitele příspěvkové 
organizace Centra investic, rozvoje a inovací 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitele/ky příspěvkové organizace Centra investic, 

rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, (IČ: 712 18 840), 
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 863 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit změnu ředitele zápisem 

do příslušného veřejného rejstříku a dále zajistit průběh výběrového řízení dle čl. III tohoto 
usnesení s předložením nového návrhu na pozici ředitele příspěvkové organizace Centrum 
investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, 
(IČ: 712 18 840) Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.05.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/8/600/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    doporučení výběrové komise v rámci výběrového řízení na obsazení místa 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Správy silnic Královéhradeckého kraje 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 18.4.2017 ředitelem příspěvkové organizace Správy silnic Královéhradeckého 

kraje Mgr. Petra Kašpara, trvale bytem Jungmannova 1439/35, 500 02 Hradec Králové 
a stanovuje mu plat v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění dle 
přílohy 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10. 04. 2017 
 

72 

 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.04.2017  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


